CNPJ.: 05.149.166/0001-98 – Fones (91) 992302079 – Rua Pastor Ananias Vicente Rodrigues nº 118, Centro, Salinopolis-Pará
E-mail: pms_salinopolis@hotmail.com

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Salinópolis, 28 de abril de 2021

Ofício. Nº 063/2021/GAB

Ao Senhor
Reginaldo de Alcâtara Carrera
Prefeito Municipal de Maracanã-PA

Assunto: Adesão de Ata SRP

           Prezado Senhor,

           Em atenção o Ofício nº 28/GAB/2021 referente a adesão à ata de registro de preço nº
002/2021, oriunda do pregão presencial nº 006/2021/SRP – Aquisição de Massa Asfáltica CBUQ,
tipo concreto betuminoso e usinado a quente.
            Informo que a Prefeitura Municipal de Salinópolis AUTORIZA a Adesão pleiteada pela
PREFEITURA DE MARACANÃ-PA, ora solicitada pelo ofício acima citado.
            A contar da data deste oficio, este Órgão deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada
em até 90 (noventa) dias, após esse período, esta autorização perderá a sua validade.
           Encerrado o prazo de 90 dias, este Órgão deverá informar o quantitativo por item que foi
efetivamente empenhado para efeito de controle deste Órgão gerenciador da ata de registro de
preços. A não prestação desta informação torna sem efeito esta autorização.
            Informo que o edital e ata do Certame encontram-se no Mural de Licitações do Tribunal de
Contas do Município, em seu endereço eletrônico para consulta e na Secretaria Municipal de
Licitações.

Atenciosamente,

Carlos Alberto de Sena Filho
Prefeito Municipal de Salinópolis

		2021-04-28T10:13:49-0300
	CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO:88092526249

		2021-05-20T13:37:11-0300
	CLEUMA DE FATIMA MENDONCA DOS SANTOS:59416017272